



Samvirkende Revisorer Skanderborg ApS

Registrerede Revisorer

Godthåbsvej 23 - 25 · 8660 Skanderborg · Tlf. 86 52 12 11 · Fax 86 52 18 43
dk@samrev.dk · www.samrev.dk · CVR 30 60 72 36

*Jysk Svømmebads-Teknik A/S
Vennelystvej 1
6880 Tarm*

CVR-nr: 81 19 93 10

ÅRSRAPPORT
1. juli 2015 - 30. juni 2016

(39. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7/11 2016

Arton F. Christiansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors erklæringer 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Anvendt regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 11

Balance 12

Noter 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Svømmebads-Teknik A/S Vennelystvej 1 6880 Tarm
	Telefon: 97 37 24 99
	CVR-nr.: 81 19 93 10
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anton F. Christiansen, formand Troels Frausing Christiansen Carl Henrik Christiansen Birger Nørholm Jacobsen
Direktion	Carl Henrik Christiansen
Pengeinstitut	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Revisor	Samvirkende Revisorer Skanderborg Registreret Revisionsanpartsselskab Godthåbsvej 23-25 8660 Skanderborg
Ejerforhold	JST Holding Egvad ApS, Vennelystvej 1, 6880 Tarm
Hovedaktivitet	Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og fabrikation samt installation af svømmebade og dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens beslutning samt at drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af elektrokemisk udstyr og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er primært nybyg og renovering af vandbehandlingsanlæg til offentlige svømmebade. Herunder dimensionering, projektering, tegning og rådgivning. Samt en bred vifte af vandbehandlings-tekniske teknologier og produkter i egenproduktion, dels for eget virke og dels med videre salg for øje.

I de seneste år er dette dog ændret radikalt, grundet en markant afmatning på hele det danske marked. Dermed er selskabets aktiviteter nu i indeværende periode drejet lang mere over på service og "aftermarket". Vi ser dog nu at der er en øget interesse om nogle af vore filterteknologier, i forbindelse med kommende renoveringsarbejder i de offentlige svømmehaller, så disse kan overholde de kommende krav i 2017 .

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. 1.071 er tilfredsstillende.

Selskabet forventer at omsætningen vil stige i det kommende år. Ordrebeholdningen er tilfredsstillende i forhold til den aktuelle bemanning. Selskabet forventer et positivt resultat i 2016/2017.

Der forventes en stigende aktivitet på markedet frem mod 2017, hvor de skærpede krav til svømmebade, som er vedtaget af regeringen i 2012, også skal overholdes af eksisterende bassiner. Som også nævnt ovenstående begynder dette nu at slå igennem.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabets videnressourcer

Selskabet er absolut helt fremme, når det gælder alle de nye teknologier indenfor vandbehandling til offentlige svømmebade. Ikke bare at teknologierne er udviklet af JST og JST's helt tætte partnere, men mange af teknologierne ligger også som agenturer under JST og dennes tætte partnere. Således kan JST tilbyde de anlæg der kræver mindst energi, -udleder mindst CO₂, -kræver færrest kemikalier og samtidig har de laveste driftsudgifter og den absolut bedste vandkvalitet.

Redegørelse for samfundsansvar

JST vil forebygge frem for at helbrede! Hele vort virke tager udgangspunkt i denne sætning.

Om vi fjerner problemet inden det opstår i vore vandbehandlingsystemer, så skal vi ikke senere "helbrede" med kemikalier.

For at efterkommer dette mål, har JST etableret en løbende forskning omkring vandbehandling såvel mekanisk -som kemisk, samt intensiveret resultaterne heraf til en stadig større egenproduktion af komponenter og teknologier.

JST prøver at sætte standarden for et bedre miljø for alle, når det gælder offentlige svømmehaller.

GENERELT

Årsregnskabet for Jysk Svømmebads-Teknik A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Foreslået udbytte indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Hidtil er foreslået udbytte indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Ændringen medfører en forøgelse af egenkapitalen pr. 30. juni 2016 på tkr. 1.000 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger såsom vedligeholdelse og afskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsapparat.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og markedsføringsomkostninger, autodrift mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JST Holding Egvad ApS ApS (administrationselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationselskabet på forfaldstidspunktet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år	16 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden fastsættes ved en vurdering af det udførte arbejde med udgangspunkt i forholdet mellem de anvendte ressourcer og de totalt kalkulerede ressourcer.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af accontofaktureringer og forudbetalinger.

Når det er sandsynlig, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter fra kontrakter, indregnes det forventede tab på kontrakter i resultatopgørelsen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvider

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" under omsætningsaktiver.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

	2015/16	2014/15
BRUTTOFORTJENESTE	2.619.144	3.004.037
Distributionsomkostninger	-129.106	-431.116
Administrationsomkostninger	-1.032.797	-1.166.931
DRIFTSRESULTAT	1.457.241	1.405.990
Andre finansielle indtægter	596	1.101
Andre finansielle omkostninger.....	-80.101	-133.291
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	1.377.736	1.273.800
1 Skat af årets resultat	-307.082	-293.948
ÅRETS RESULTAT	1.070.654	979.852
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	100.000
Overført resultat.....	70.654	879.852
DISPONERET I ALT	1.070.654	979.852

BALANCE PR. 30. JUNI 2016

AKTIVER

	2016	2015
2 Produktionsanlæg og maskiner	495.706	267.588
Materielle anlægsaktiver	495.706	267.588
ANLÆGSAKTIVER.....	495.706	267.588
Råvarer og hjælpematerialer	1.955.733	1.809.522
Varebeholdninger	1.955.733	1.809.522
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.633.875	2.182.039
Igangværende arbejder for fremmed regning	955.167	613.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.499
Andre tilgodehavender	58.826	13.496
Periodeafgrænsningsposter	233.598	260.795
Tilgodehavender	4.881.466	3.076.540
Andre værdipapirer og kapitalandele	103.706	116.683
Værdipapirer og kapitalandele.....	103.706	116.683
Likvide beholdninger	12.886	661.018
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	6.953.791	5.663.763
AKTIVER	7.449.497	5.931.351

BALANCE PR. 30. JUNI 2016

PASSIVER

	2016	2015
Selskabskapital	504.000	504.000
Andre lovpligtige reserver	75.000	75.000
Overført resultat	3.181.681	3.111.028
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
3 EGENKAPITAL	4.760.681	3.690.028
Hensættelse til udskudt skat	124.074	80.200
Andre hensatte forpligtelser	10.000	40.000
HENSATTE FORPLIGTELSE	134.074	120.200
Kreditinstitutter	22.069	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.442.217	921.087
Selskabsskat	263.208	116.652
Anden gæld	827.248	983.384
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser	2.554.742	2.121.123
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.554.742	2.121.123
PASSIVER	7.449.497	5.931.351

4 Eventualposter mv.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2015/16	2014/15
1 Skat af årets resultat		
Selskabsskat	263.208	116.748
Eventualskat primo	-80.200	97.000
Eventualskat ultimo	124.074	80.200
Skat af årets resultat i alt	<u>307.082</u>	<u>293.948</u>
2 Materielle anlægsaktiver		Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris, primo.....		1.628.915
Tilgang i årets løb		336.420
Afgang i årets løb		-413.350
Kostpris 30. juni 2016		<u>1.551.985</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-1.361.326
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		413.350
Årets af-/nedskrivninger		-108.303
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016		<u>-1.056.279</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>495.706</u>

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	504.000	0	504.000
Andre lovpligtige reserver.....	75.000	0	75.000
Overført resultat.....	3.111.028	70.653	3.181.681
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000	1.000.000
	<u>3.690.028</u>	<u>1.070.653</u>	<u>4.760.681</u>

Aktiekapitalen er fordelt således:

504 aktier á nominelt kr. 1.000.	504.000
	<u>504.000</u>

4 Eventualposter mv.

Garantistillelse, (arbejdsgarantier) udgør i alt kr. 1.150.637.

Restforpligtelse leasingaftaler kr. 254.413, restløbetid 63 mdr.

Der er foretaget hensættelse til den vurderede risiko på de stillede garantier med i alt kr. 10.000.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i JST-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed overfor 3. mand.